
СЯСЬСТРОЙСКОЕГОРОДСКОЕПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 31 января 2024 года № 323

Об утверждении Плана работы Совета депутатов
Сясьстройского городского поселения

Волховского муниципального района Ленинградской области
на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Совет депутатов Сясьстройского городского поселения
Волховского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета депутатов Сясьстройского городского
поселения Волховского муниципального района Ленинградской области на
2024 год, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования в газете "Сясьский рабочий" и подлежит размещению на сайте
администрации Сясьстройского городского поселения – www.администрация-
сясьстрой.рф в сети Интернет

3. Контроль за исполнением данного решения до истечения полномочий
оставляю за собой.

Глава Сясьстройского городского поселения
Волховского муниципального района
Ленинградской области А.М. Белицкий

http://www.администрация-сясьстрой.рф
http://www.администрация-сясьстрой.рф


Приложение
Утверждено

решением Совета депутатов
Сясьстройского городского поселения
Волховского муниципального района

Ленинградской области
от 31 января 2024 г. № 323

ПЛАН
работы Совета депутатов

Сясьстройского городского поселения
Волховского муниципального района Ленинградской области

на 2024 год

№ Вопросы Срок
рассмотрения

Ответственные
комиссии

1. Изменения и дополнения в решение
Совета депутатов Сясьстройского
городского поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области от 22
декабря 2024 года № 314 "О
бюджете Сясьстройского городского
поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026
годы".

в течение года Комиссия по бюджету,
налогам и
муниципальному
имуществу.

2. О внесении изменений и дополнений
в тарифы на платные услуги,
оказываемые муниципальными
бюджетными учреждениями.

в течение года Комиссия по бюджету,
налогам и
муниципальному
имуществу.
Комиссия по
промышленности,
торговле и экологии.
Комиссия по жилищно-
коммунальному
хозяйству, транспорту и
связи.

3. 3.1. О внесении изменений в Устав
Сясьстройского городского
поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области.
3.2. Публичные слушания о внесении
изменений в Устав Сясьстройского
городского поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области.

в течение года Все постоянные
депутатские комиссии.

4. 4.1. Об утверждении прогнозного
плана приватизации объектов

в течение года Комиссия по бюджету,
налогам и



муниципальной собственности
Сясьстройского городского
поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области на 2024 год.
4.2. О внесении дополнений в
Прогнозный план приватизации
объектов муниципальной
собственности Сясьстройского
городского поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области на 2024 год.
4.3. О ходе исполнения прогнозного
плана приватизации объектов
муниципальной собственности
Сясьстройского городского
поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области на 2024 год.

муниципальному
имуществу.
Комиссия по
промышленности,
торговле и экологии.
Комиссия по жилищно-
коммунальному
хозяйству, транспорту и
связи.

5. 5.1. Об утверждении перечня
муниципального имущества,
предназначенного для оказания
имущественной поддержки
субъектам малого и среднего
предпринимательства на территории
Сясьстройского городского
поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области в 2024 году.
5.2. О внесении изменений и
дополнений в перечень
муниципального имущества,
предназначенного для оказания
имущественной поддержки
субъектам малого и среднего
предпринимательства на территории
Сясьстройского городского
поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области в 2024 году.

в течение года Комиссия по бюджету,
налогам и
муниципальному
имуществу.
Комиссия по
промышленности,
торговле и экологии.
Комиссия по жилищно-
коммунальному
хозяйству, транспорту и
связи.

6. Работа по документам Волховской
городской прокуратуры (модельные
НПА, протесты, информационные
материалы и др.).

в течение года Комиссия по бюджету,
налогам и
муниципальному
имуществу.
Комиссия по
промышленности,
торговле и экологии.
Комиссия по жилищно-
коммунальному
хозяйству, транспорту и
связи Комиссия по
социальным вопросам.
Глава Сясьстройского
городского поселения
Волховского



муниципального района
Ленинградской области.

7. Работа по судебным материалам. в течение года Глава Сясьстройского
городского поселения
Волховского
муниципального района
Ленинградской области.

8 Работа с обращениями граждан. в течение года Председатели
постоянных депутатских
комиссий

9 Участие депутатов Совета депутатов
Сясьстройского городского
поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области в публичных
слушаниях

в течение года Депутаты Совета
депутатов
Сясьстройского
городского поселения
Волховского
муниципального района
Ленинградской области.

10 Об осуществлении учета и контроля
за правильностью исчисления,
полнотой и своевременностью
перечисления платежей за
пользование жилыми помещениями
по договорам социального найма и
арендной платы за нежилые
помещения в доход бюджета
поселения и ведением
претензионной работы.

в течение года Комиссия по бюджету,
налогам и
муниципальному
имуществу.
Комиссия по
промышленности,
торговле и экологии.
Комиссия по жилищно-
коммунальному
хозяйству, транспорту и
связи.

11 Отчет Главы Сясьстройского
городского поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области за 2023 год.

1 квартал
февраль

Глава Сясьстройского
городского поселения
Волховского
муниципального района
Ленинградской области.

12 Об организации работ по утилизации
и упорядочиванию свалок ТБО на
территории Сясьстройского
городского поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области.

1 квартал
март

Комиссия по
промышленности,
торговле и экологии.
Комиссия по жилищно-
коммунальному
хозяйству, транспорту и
связи.

13 Не позднее 30 апреля года,
следующего за отчетным,
представлять в соответствующие
органы местного самоуправления
копии справок о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера и (или)
уведомления об отсутствии сделок с
отметкой о приеме (ч. 9.1 ст. 2
областного закона № 7-оз).

1-2 квартал
март-апрель

Депутаты Совета
депутатов
Сясьстройского
городского поселения
Волховского
муниципального района
Ленинградской области
4-го созыва

14 Участие депутатов Сясьстройского
городского поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области в
торжественных мероприятиях,

2 квартал Глава Сясьстройского
городского поселения
Волховского
муниципального района
Ленинградской области.



посвященных Дню города. Комиссия по
социальным вопросам.

15 Участие депутатов Сясьстройского
городского поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области в
торжественных мероприятиях,
посвященных Дню Победы
советского народа в Великой
Отечественной войне 1941-1945
годов.

2 квартал
май

Комиссия по
социальным вопросам.
Глава Сясьстройского
городского поселения
Волховского
муниципального района
Ленинградской области.

16 15.1. Публичные слушания об
исполнении бюджета
Сясьстройского городского
поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области за 2023 год.
15.2. Отчет об исполнении бюджета
Сясьстройского городского
поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области за 2023 год.

2 квартал
май-июнь

Комиссия по бюджету,
налогам и
муниципальному
имуществу.
Депутаты Совета
депутатов
Сясьстройского
городского поселения
Волховского
муниципального района
Ленинградской области.

17 Информация о деятельности органов
социальной сферы Сясьстройского
городского поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области за 2023 год.

2 квартал
июнь

Комиссия по
социальным вопросам.

18 Итоги прохождения отопительного
сезона 2023 – 2024 годов и задачи по
подготовке отопительного сезона
2024-2025 годов на территории
Сясьстройского городского
поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области.

2 квартал
июнь

Комиссия по жилищно-
коммунальному
хозяйству, транспорту и
связи

19 О ходе подготовки жилищно-
коммунального хозяйства
Сясьстройского городского
поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области к осенне-
зимнему периоду 2024 – 2025 гг.

3 квартал
сентябрь

Комиссия по жилищно-
коммунальному
хозяйству, транспорту и
связи.

20 19.1. Первое заседание вновь
избранного Совета депутатов
Сясьстройского городского
поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области 5-го созыва:
- избрание главы поселения, зам.
главы поселения, постоянных
депутатских комиссий, депутатов в
Волховский районный совет
депутатов;

3 квартал
сентябрь-октябрь

Депутаты Совета
депутатов
Сясьстройского
городского поселения
Волховского
муниципального района
Ленинградской области
5-го созыва



19.2. Объявление конкурса на
замещение должности главы
администрации.
19.3. Конкурс на замещение
должности главы администрации.
19.4. Назначение на должность главы
администрации.
19.5. Назначение комиссии по
соблюдению главой администрации
Сясьстройского городского
поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области
ограничений, запретов, исполнения
обязанностей, установленных
законодательством в целях
противодействия коррупции.

21 20.1. Рассмотрение проекта бюджета
Сясьстройского городского
поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 гг.
19.2. Публичные слушания по
проекту бюджета Сясьстройского
городского поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 гг.

4 квартал
ноябрь-декабрь

Комиссия по бюджету,
налогам и
муниципальному
имуществу.
Комиссия по
промышленности,
торговле и экологии.
Комиссия по жилищно-
коммунальному
хозяйству, транспорту и
связи. Комиссия по
социальным вопросам.

22 Рассмотрение и утверждение
тарифов на платные услуги,
оказываемые муниципальными
бюджетными учреждениями в 2025
году.

4 квартал
ноябрь-декабрь

Комиссия по бюджету,
налогам и
муниципальному
имуществу.
Комиссия по жилищно-
коммунальному
хозяйству, транспорту и
связи. Комиссия по
социальным вопросам.

23 Отчеты о работе постоянных
депутатских комиссий Совета
депутатов Сясьстройского
городского поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области.

4 квартал
декабрь

Председатели комиссий.

24 Утверждение бюджета
Сясьстройского городского
поселения Волховского
муниципального района
Ленинградской области на 2025 год
и плановый период 2026 – 2027 гг.

4 квартал
декабрь

Депутаты Совета
депутатов
Сясьстройского
городского поселения
Волховского
муниципального района
Ленинградской области
5-го созыва




